
LUGAR	DE	PARTICIPACIÓN:	Alcañiz	(Teruel)	

	

FECHA:	18	de	junio	de	2022	

	

Nº	DE	PARTICIPANTES:	95	socorristas	

	

INCIDENCIAS:	Ninguna	

	

CARACTERÍSTICAS	DE	LA	PRUEBA:	

- Carrera	con	tabla.	

- Carrera	con	nipper.	

- Nadar	Surf.	

- Eslalon	de	costa.	

- Relevo	salvamento	con	tubo	de	rescate.	

- Relevo	Rescate	con	tabla.	

- Banderas.	

	

VALORACIÓN	DE	LA	MISMA:	Final	de	aguas	abiertas,	a	pesar	del	calor,	al	realizarse	

todas	las	pruebas	excepto	banderas	en	el	medio	acuático	la	jornada	salió	muy	bien.	

No	podíamos	cambiar	de	fecha	la	final	por	el	calendario	nacional.	

A	pesar	de	empezar	una	hora	más	tarde	que	en	la	jornada	anterior,	todo	fluyó	muy	

bien.	

Muy	 buena	 actuación	 de	 todo	 el	 equipo	 arbitral,	 técnicos,	 deportistas	 y	

organizadores	de	la	jornada.		

Hubo	problemas	con	las	puntuaciones	y	solo	se	pudieron	entregar	las	medallas.	Los	

trofeos	se	entregarán	al	inicio	de	la	próxima	temporada.	

	

PROPUESTA	DE	MEJORAS:	Destinar	a	una	persona	exclusivamente	para	secretaría	

cuando	haya	premiaciones.	



Series Preliminares 
Final aguas abiertas - ARAGÓN 

 

 
 

Alcañiz 

18 jun. 2022 (Rescue) 
 

Carrera con tabla Absoluto Femenino 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 1 20 
2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 2 18 
3 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 4 14 
5 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 5 13 
6 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 6 12 
7 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 7 11 
8 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 8 10 
9 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 9  

10 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 10  

11 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 11  

12 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón 12 5 
13 GALLEGO SANCHEZ, NEREA 2001 Club Natación Bajo Aragón 13 4 
14 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 14  

15 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia Baja  

16 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia Baja  

17 GALLEGO SANCHEZ, CLARA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  
18 TABARES GABILONDO, IRENE 2007 Club Stadium Venecia Baja  

 
Carrera con tabla Absoluto Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 1 20 
2 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 2 18 
3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 3 16 
4 ALONSO GONZÁLEZ, DAVID 2006 Club Natación y Salvamento Caspe 4 14 
5 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 5  

6 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 6 12 
7 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 7 11 
8 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 8 10 
9 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 9 8 

10 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 10  

11 YAMOUTENE LAKROUF, AMIN 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 11 6 
12 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

13 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia Baja  
14 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 
Carrera con tabla Cadete Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 4 14 
5 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 5 13 
6 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 6  
7 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 7 11 
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8 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia 8 10 
9 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 9 8 

10 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia Baja  
11 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

 

Carrera con tabla Cadete Masculino 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 3 16 
4 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 4 14 
5 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 5 13 
6 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 6 12 
7 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 7 11 
8 GARCÍA CAMPOS, DAVID 2008 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  
9 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra Descalificado  

 
Carrera con nipper Infantil Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 2 18 
3 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 3 16 
4 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 4 14 
5 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 5 13 
6 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 6 12 
7 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 7 11 
8 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 8 10 
9 FERRÁS SALVO, PAULA 2010 Club Natación Bajo Aragón 9  

10 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 10 7 
11 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 
Carrera con nipper Infantil Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 2 18 
3 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 4  

5 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 5 13 
6 MANOIN, ALEX  Club Actividades Acuáticas Calatayud 6 12 
7 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 7 11 
8 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE  Club Actividades Acuáticas Calatayud 8 10 
9 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 9 8 

10 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 10 7 
11 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 11 6 
12 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 12 5 
13 BECERRA MURRIA, ADRIAN 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

14 PESTEAN, GABRIEL 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

15 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  
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Carrera con nipper Alevín Femenino 

 
Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 3 20 
2 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 4 18 

Alevín (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 2 18 
3 PUYO ANAY, ELSA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  
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Carrera con nipper Alevín Masculino 

 

 

Benjamín (Masculino)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 6 20 
2 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 10 18 
3 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 11 16 

Alevín (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 CALVO GOMEZ, SAUL 2012 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 2 18 
3 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 4 14 
5 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 5 13 
6 PÉREZ MARIUT, ALEX  Club Stadium Venecia 7 12 
7 DE CON MILLAN, SERGIO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 8 11 
8 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 9 10 
9 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón Baja  
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Nadar Surf Absoluto Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 2 18 
3 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 4 14 
5 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 5 13 
6 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 6 12 
7 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 7 11 
8 GALLEGO SANCHEZ, NEREA 2001 Club Natación Bajo Aragón 8 10 
9 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 9 8 

10 TABARES GABILONDO, IRENE 2007 Club Stadium Venecia 10  

11 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 11  

12 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca 12 5 
13 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 13  

14 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón 14 3 
15 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 15  

16 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 16  

17 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia Baja  
18 GALLEGO SANCHEZ, CLARA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  
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Nadar Surf Absoluto Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 1 20 
2 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 2 18 
3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 3 16 
4 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 4 14 
5 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 5  

6 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 6 12 
7 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 7 11 
8 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 8  

9 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 9  

10 YAMOUTENE LAKROUF, AMIN 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 10 7 
11 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 11 6 
12 ALONSO GONZÁLEZ, DAVID 2006 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

13 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

14 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 
Nadar Surf Cadete Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 2 18 
3 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 4 14 
5 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 5 13 
6 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 6 12 
7 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 7  

8 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia 8 10 
9 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 9 8 

10 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia Baja  

11 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

 
Nadar Surf Cadete Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 4 14 
5 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 5 13 
6 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 6 12 
7 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra Baja  
8 GARCÍA CAMPOS, DAVID 2008 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 
Nadar Surf Infantil Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 1 20 
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2 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 3 16 
4 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 4 14 
5 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 5 13 
6 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 6 12 
7 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 7 11 
8 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 8 10 
9 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 9 8 

10 FERRÁS SALVO, PAULA 2010 Club Natación Bajo Aragón 10  
11 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 

Nadar Surf Infantil Masculino 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 2 18 
3 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 4  

5 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 5 13 
6 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 6 12 
7 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 7 11 
8 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE  Club Actividades Acuáticas Calatayud 8 10 
9 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 9 8 

10 MANOIN, ALEX  Club Actividades Acuáticas Calatayud 10 7 
11 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 11 6 
12 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 12 5 
13 BECERRA MURRIA, ADRIAN 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

14 PESTEAN, GABRIEL 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

15 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 
Eslalon de costa Alevín Femenino 

 
Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 2 20 
2 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 18 

Alevín (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra Baja  
3 PUYO ANAY, ELSA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  
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Eslalon de costa Alevín Masculino 
 

Benjamín (Masculino)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 7 20 
2 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 10 18 
3 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 11 16 

Alevín (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 CALVO GOMEZ, SAUL 2012 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 4 14 
5 DE CON MILLAN, SERGIO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 5 13 
6 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 6 12 
7 PÉREZ MARIUT, ALEX  Club Stadium Venecia 8 11 
8 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 9 10 
8 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón Baja  
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Relevo Salvamento con tubo de rescate Absoluto Femenino 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Juvenil) 1 20 
2  Club Stadium Venecia (Absoluto) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Junior) Baja  

4  Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) Baja  

5  Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) Descalificado  
6  Club Stadium Venecia (Juvenil) Descalificado  

 
Relevo Salvamento con tubo de rescate Absoluto Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1  Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) 1 20 
2  Club Natación y Salvamento Caspe (Juvenil) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Absoluto) 3 16 
4  Club Stadium Venecia (Juvenil) Baja  
5  Club Stadium Venecia (Junior) Baja  

 
Relevo Salvamento con tubo de rescate Cadete Infantil Femenino 

 

 Infantil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1   Club Natación Bajo Aragón (Infantil) 2 20 
2   Club Stadium Venecia (Infantil) Baja  

 Cadete (Femenino)     

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1   Club Stadium Venecia (Cadete) 1 20 
2   Club Natación Bajo Aragón (Cadete) Baja  

 
Relevo Salvamento con tubo de rescate Cadete Infantil Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1  Club Polideportivo Andorra (Infantil) 1 20 
2  Club Stadium Venecia (Infantil) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Cadete) Baja  
4  Club Natación Bajo Aragón (Infantil) Baja  

 
Rescate con tabla Juvenil Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1  Club Stadium Venecia (Juvenil) 1 20 
2  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Juvenil) 2 18 
3  Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) 3 16 
4  Club Natación y Salvamento Caspe (Juvenil) 4 14 
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Rescate con tabla Junior Absoluto Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1  Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) 1 20 
2  Club Stadium Venecia (Junior) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Absoluto) 3 16 
4  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Junior) Baja  

 
Rescate con tabla Juvenil Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1  Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) 1 20 
2  Club Natación y Salvamento Caspe (Juvenil) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Juvenil) 3 16 

 
Rescate con tabla Junior Absoluto Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1  Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) 1 20 
2  Club Stadium Venecia (Absoluto) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Junior) 3 16 
4  Club Natación y Salvamento Caspe (Junior) Baja  

 
Rescate con tabla Cadete Femenino 

 
 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete) 1 20 
2   Club Polideportivo Andorra (Cadete) 2 18 
3   Club Natación Bajo Aragón (Cadete) 3 16 
4   Club Stadium Venecia (Cadete) 4 14 

 
Rescate con tabla Cadete Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete) 1 20 
2  Club Natación y Salvamento Caspe (Cadete) 2 18 
3  Club Stadium Venecia (Cadete) Baja  

 
Banderas Alevín Femenino 

Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 PATULEA, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 20 
2 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón 4 18 

Alevín (Femenino) 
    

 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
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Banderas Alevín Masculino 
 

 
 
 
 
 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 DE CON MILLAN, SERGIO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 CALVO GOMEZ, SAUL 2012 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 4 14 
5 PÉREZ MARIUT, ALEX  Club Stadium Venecia 5 13 
6 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 9 12 
7 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 10 11 
8 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 11 10 

9 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón Baja  

 
 

Banderas Infantil Femenino 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 1 20 
2 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 2 18 
3 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 4 14 
5 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 5 13 
6 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 6 12 
7 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 7 11 
8 FERRÁS SALVO, PAULA 2010 Club Natación Bajo Aragón 8 10 
9 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón 9  

10 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

11 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja  

 
Banderas Infantil Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 1 20 
2 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 2 18 
3 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 4  

5 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 5 13 
6 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 6 12 
7 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE  Club Actividades Acuáticas Calatayud 7 11 
8 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 8 10 

9 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 9 8 
10 MANOIN, ALEX  Club Actividades Acuáticas Calatayud 10 7 

Benjamín (Masculino)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 6 20 
2 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 7 18 
3 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 8 16 

Alevín (Masculino) 
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11 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

12 BECERRA MURRIA, ADRIAN 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

13 PESTEAN, GABRIEL 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

14 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  
15 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia Baja  



Series Preliminares 
Final aguas abiertas - ARAGÓN 

Alcañiz 

18 jun. 2022 (Rescue) 

 

 

 
Banderas Cadete Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 3 16 
4 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 4 14 
5 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 5 13 
6 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 6  

7 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 7 11 
8 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia 8 10 
9 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia 9 8 

10 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia Baja  

11 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia Baja  

 
Banderas Cadete Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 

1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 1 20 
2 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 2 18 
3 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 3 16 
4 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 4 14 
5 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 5 13 
6 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 6 12 
7 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 7 11 
8 GARCÍA CAMPOS, DAVID 2008 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 
Banderas Absoluto Femenino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 1 20 
2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 2 18 
3 GALLEGO SANCHEZ, NEREA 2001 Club Natación Bajo Aragón 3 16 
4 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 4 14 
5 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 5 13 
6 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 6 12 
7 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 7 11 
8 TABARES GABILONDO, IRENE 2007 Club Stadium Venecia 8  

9 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón 9 8 
10 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 10  

11 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 11  

12 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 12  

13 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca 13 2 
14 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 14 2 
15 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 15  

16 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 16  

17 GALLEGO SANCHEZ, CLARA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

18 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia Baja  



Series Preliminares 
Final aguas abiertas - ARAGÓN 

Alcañiz 

18 jun. 2022 (Rescue) 

 

 

 
Banderas Absoluto Masculino 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score 
1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 1 20 
2 GALLEGO SANCHEZ, ALEX 2002 Club Natación Bajo Aragón 2 18 
3 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 3 16 
4 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 4 14 
5 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 5 13 
6 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 6 12 
7 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia 7  

8 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 8  

9 YAMOUTENE LAKROUF, AMIN 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 9 8 
10 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 10 7 
11 ALONSO GONZÁLEZ, DAVID 2006 Club Natación y Salvamento Caspe 11 6 
12 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 12  

13 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

14 GONZÁLEZ PÉREZ, EDGAR 2007 Club Natación y Salvamento Caspe Baja  

 


